PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия

О назначении уполномоченного органа по осуществлению взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
В целях реализации на территории Республики Хакасия мероприятий федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 ( 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия уполномоченным органом исполнительной власти по осуществлению взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в рамках реализации на территории Республики Хакасия подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы.
2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия (А.Л. Егоров) обеспечить подготовку необходимых документов в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоквартирной застройки жильем экономкласса для участия в конкурсном отборе субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий региональных целевых программ развития жилищного строительства в рамках подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 30.06.2011 № 33-ПП
«О назначении уполномоченного органа по осуществлению взаимодействия с Министерством регионального развития Российской Федерации».
Глава Республики Хакасия –

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                                            В. Зимин
г. Абакан

«__19__»____02___2015 г.

№___12-ПП____